



Krajowa Izba Gospodarki Odpadami

Ul. Szkolna 2/4 pok. 401-402

00-006 Warszawa

Tel./faks: 22 826-54-13

e-mail: biuro@kigo.pl

REGON: 015731580

NIP: 526-28-41-909

KRS: 0000206616

www.kigo.pl

I.dz. KIGO/PW/72/06/2016

Warszawa, dnia 21 czerwca 2016 r.

Szanowny Pan

Prof. dr hab. Jan Szyszko

Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Zarządu i Członków Krajowej Izby Gospodarki Odpadami (KIGO) w związku z dzisiejszym posiedzeniem Komisji Sejmowej Gospodarki i Rozwoju dotyczącym uchwały senatu RP w sprawie ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 607), chciałbym poinformować, że jako przedstawiciele przedsiębiorstw gospodarki odpadami sektora samorządowego wyrażamy jednoznacznie negatywną ocenę dotyczącą poprawki Senatu RP dotyczącą podziału rynku usług gospodarki odpadami na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe.

W opinii Izby jak i zrzeszonych przedsiębiorstw zaproponowana w toku prac Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności poprawka jest sprzeczna z celami i brzmieniem dyrektyw, które nie przewidują ograniczeń czy dzielenia sektorów działalności w stosowaniu tzw. zamówień in-house.

Zaproponowane przez Senat RP rozwiązanie powodujące podział zastosowania zamówień in-house w gospodarce odpadami na odbiór odpadów z terenów zamieszkałych i niezamieszkałych spowoduje liczne trudności i problemy organizacyjne. Mogą one dotyczyć przede wszystkim prawidłowej kwalifikacji poszczególnych nieruchomości, sposobu odbioru odpadów komunalnych czy wyposażania nieruchomości w pojemniki oraz pozostawiają pytanie w jaki sposób przy takim rozwiązaniu zostaną określone sposoby postępowania wobec tzw. nieruchomości mieszanych.

Po pierwsze w sytuacji gdy dana gmina podejmie decyzję o organizacji przetargu dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a w pozostałym zakresie udzieli zamówienia publicznego w innym, dopuszczalnym trybie, to na jej obszarze funkcjonować będą dwa niezależne systemy odbioru odpadów komunalnych.

W przypadku nieruchomości mieszanych wprowadzenie poprawki senackiej spowoduje konieczność podstawienia dodatkowych, odrębnych dla każdej z części nieruchomości, pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych (jedne dla nieruchomości zamieszkałych i drugie dla niezamieszkałych) i spowoduje, że odpady z tych nieruchomości będą odbierane przez inne pojazdy. W tej sytuacji pojawią się problemy nie tylko z zapewnieniem odpowiednich miejsc do umieszczenia dodatkowych pojemników i koniecznością budowy większych altanek śmietnikowych, ale także zwiększy liczbę przejazdów po terenie nieruchomości pojazdów odbierających odpady. Powyższe wpłynie nie tylko na zmniejszenie jakości życia mieszkańców ale przede wszystkim na zwiększenie kosztów działalności systemów gospodarki odpadami w gminach, a co za tym idzie przede wszystkim na wzrost opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W opinii naszej Izby podział zastosowania zamówień in-house w gospodarce odpadami na odbiór odpadów z terenów zamieszkałych i niezamieszkałych może spowodować problem podrzucania odpadów przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych do pojemników przypisanych do nieruchomości zamieszkałych w celu zaniżenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych. Skutkiem tego może być unikanie opłat za odbiór odpadów z terenów niezamieszkałych i obciążenie właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy kosztami ich odbioru i zagospodarowania.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy Szanownego Pana Ministra o poparcie naszego stanowiska dotyczącego zaproponowanej przez Senat RP poprawki dzielącej obszary działalności w gospodarce odpadami na odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Licząc na wysłuchanie głosu przedstawicieli spółek samorządowych,
bardzo prosimy o pozytywne ustosunkowanie się Pana Ministra do naszej prośby.

Pozostaję z wyrazami szacunku,


Tomasz Uciński

Prezes Zarządu

Zarząd Krajowej Izby Gospodarki Odpadami:

Tomasz Uciński – Prezes Zarządu

Henryk Kultys – I Z-ca Prezesa

Andrzej Malara – II Z-ca Prezesa

Władysław Kącki -Skarbnik

Krzysztof Bałanda – Członek

Henryk Ławniczek – Członek

Jerzy Zajac – Członek